УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Об оказании единовременной материальной помощи гражданам,
пострадавшим в результате взрыва бытового газа в многоквартирном

доме, расположенном в городе Ясногорске Ясногорского района
Тульской области

В целях оказания единовременной материальной помощи гражданам,
пострадавшим в результате взрыва бытового газа в многоквартирном доме,
расположенном в городе Ясногорске Ясногорского района Тульской области,
в соответствии с постановлением администрации Тульской области от
18.05.2006 № 252 «О порядке выделения средств из резервного фонда
администрации Тульской области на мероприятия по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», на
основании статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что гражданам, пострадавшим в результате взрыва
бытового газа в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Тульская
область, Ясногорский район, город Ясногорск, улица Щербина, дом 1,
подъезд 1 (далее -  многоквартирный дом), 29 марта 2016 года,
выплачивается единовременная материальная помощь:

а) гражданам, при условии их постоянной регистрации в
многоквартирном доме -  10 тысяч рублей;

б) одиноко проживающим гражданам, при условии их постоянной
регистрации в многоквартирном доме -  15 тысяч рублей;

в) гражданам, при условии их постоянной регистрации в
многоквартирном доме, в связи с частичной утратой ими имущества первой
необходимости в результате взрыва бытового газа -  50 тысяч рублей на
человека;

9 01  5 9  2

г) гражданам, при условии их постоянной регистрации в
многоквартирном доме, в связи с полной утратой ими имущества первой
необходимости в результате взрыва бытового газа -  100 тысяч рублей на
человека.

2. Правительству Тульской области выделить за счет средств
резервного фонда правительства Тульской области средства министерству
труда и социальной защиты Тульской области на выплату единовременной
материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате взрыва
бытового газа в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Тульская
область, Ясногорский район, город Ясногорск, улица Щербина, дом 1, 29
марта 2016 года.

3. Министерству труда и социальной защиты Тульской области:
а) обеспечить выплату гражданам, пострадавшим в результате взрыва

бытового газа в многоквартирном доме, единовременной материальной
помощи за счет средств резервного фонда правительства Тульской области;

б) в срок до 2 апреля 2016 года утвердить порядок выплаты гражданам,
пострадавшим в результате взрыва бытового газа в многоквартирном доме,
единовременной материальной помощи.

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить
на заместителя председателя правительства Тульской области Левину М.В.

5. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняют
обязанности Губернат

Тульской области А.Г. Дюмин

Тула
31 марта 2016 года

№ 57